ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в
Закон Иркутской области «О
пожарной безопасности в
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
i

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон]
Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 7 октября 2008 года
№ 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области» (Ведомости За
конодательного собрания Иркутской области, 2008, № 45, т. 1; Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2011,
№ 37; 2012, № 41; 2013, № 3, т. 2, № 5, т. 1; 2014, № 9, т. 1, № 14) следую
щие изменения:

1) пункт 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«4) осуществляет в установленном законодательством порядке со

здание базовой и совершенствование существующей инфраструктуры си
стемы обеспечения пожарной безопасности в Иркутской области;»;

2 )  в статье 11:
наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 11. Страховые гарантии работникам противопожарной

службы Иркутской области, меры социальной защиты
работников противопожарной службы Иркутской обла
сти и членов их семей»;

абзац второй пункта 1 части 2 изложить в следующей редакции:
«В указанных случаях размер страховой суммы составляет

100 должностных окладов работника противопожарной службы Иркутской
области исходя из должностного оклада, установленного в его трудовом
договоре (далее -  оклад). Данная страховая сумма выплачивается членам
семьи погибшего (умершего) застрахованного лица в равных долях.»;

в части 4 слова «, установленных на день выплаты пособия,» исклю
чить;

в части 5 слова «, установленных на день выплаты пособия» исклю
чить;

часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Выплата единовременных пособий, указанных в частях 4, 5

настоящей статьи, является мерой социальной защиты работников проти
вопожарной службы Иркутской области и членов их семей.

Порядок выплаты указанных единовременных пособий устанавлива
ется Правительством Иркутской области.»;

2

3) в статье I I 1:
в части 1 слова «120 окладов работника противопожарной службы

Иркутской области, трудовые функции которого выполнял работник доб
ровольной пожарной охраны или добровольный пожарный,» заменить сло
вами «550 000 рублей»;

в части 3 слова «60 окладов работника противопожарной службы
Иркутской области, трудовые функции которого выполнял работник доб
ровольной пожарной охраны или добровольный пожарный» заменить сло
вами «270 000 рублей»;

4) наименование главы 5 изложить в следующей редакции:
«Глава 5. ФИНАНСОВОЕ И МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕС

ПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»;
5) статью 12 изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Финансовое и материально-техническое обеспечение

пожарной безопасности в Иркутской области

Финансовое обеспечение деятельности противопожарной службы
Иркутской области, страховых гарантий и мер социальной защиты работ
ников противопожарной службы Иркутской области и членов их семей,
мер социальной защиты работников добровольной пожарной охраны, доб
ровольных пожарных и членов их семей, материально-техническое обес
печение деятельности противопожарной службы Иркутской области в со
ответствии с настоящим Законом осуществляются за счет средств област
ного бюджета в порядке, установленном законодательством.»;

6) статью 13 изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Государственные программы Иркутской области по во

просам обеспечения пожарной безопасности

1. В Иркутской области разрабатываются и утверждаются государ
ственные программы Иркутской области по вопросам обеспечения пожар
ной безопасности.

2. Разработка, организация выполнения и финансирования государ
ственных программ Иркутской области по вопросам обеспечения пожарной
безопасности осуществляются в порядке, установленном законодательством.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
икования.после дня его официал

Губернатор
Иркутской облает:

г. Иркутск
«15 » декабря
№ 120-03

С.Г. Левченко